
 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  29 декабря   2018 года № 85 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального 

района Саратовской области № 13 от 5 

апреля 2018 года Об утверждении 

муниципальной  программы 

Благоустройство территории 

Преображенского муниципального 

образования на  2018 год» 

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, 
предназначенных для поддержки и развития благоустройства в 
Преображенском муниципальном образовании, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Преображенского муниципального образования Пугачевского 
муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Преображенского 

мунициапльного образования  Пугачесвкого муниципального района 

Саратовской области № 13 от 5 апреля 2018 года Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройтсво территории Преображенского 

муниципального образования следующие изменения: 

 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Преображенского муниципального  

образования  на 2018 год» 

Основные разработки 

программы 

-Федеральный закон Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

 



 2 

-Устав Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района. 

Заказчик программы Администрация Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области 

Разработчики 

программы 

Администрация Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  

Цели  программы -Комплексное решение проблем  благоустройства, 

осуществление мероприятий по поддержанию порядка, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния на территории Преображенского 

муниципального образования. Создание комфортных 

условий для деятельности и отдыха жителей 

муниципального образования. 

Задачи программы - привлечение к осуществлению мероприятий по 

благоустройству территорий физических и юридических 

лиц и повышение их ответственности за соблюдение 

чистоты и порядка; 

- содержания мест захоронения, расположенных на 

территории Преображенского муниципального 

образования; 

-создание благоприятных, комфортных и безопасных 

условий для проживания и отдыха населения 

Преображенского муниципального образования. 

 

Срок реализации 

программы 

2018 год 

Перечень основных 

мероприятий 

- благоустройство территорий муниципального 

образования;  

- обустройство детских и спортивных площадок; 

-Организация благоустройства и озеленения территории 

муниципального образования. 

- мероприятия по санитарной очистке территории; 

- мероприятия по скашиванию травы в летний период; 

- мероприятия по озеленению (посадка цветов, 

кустарников, деревьев). 

- проведение субботников и месячников по 

благоустройству с привлечением работников всех 

организаций и предприятий, расположенных на 

территории муниципального образования; 

- Содержание мест захоронений. 

  

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования программы – 1441,1 тыс. 

рублей, за счет средств бюджета Преображенского 

муниципального образования   

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы 

- Повышение уровня благоустройства территории 

Преображенского муниципального образования; 

- Развитие положительных тенденций в создании 



 3 

благоприятной среды жизнедеятельности; 

- Повышение степени удовлетворенности населения 

уровнем благоустройства; 

- Улучшение санитарного и экологического состояния 

населенных пунктов; 

- Привлечение молодого поколения к участию по 

благоустройству населенных пунктов 

-Создание условий для работы и отдыха жителей 

поселения. 

- Привитие жителям муниципального образования любви 

и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и 

порядка на территории муниципального образования ; 

- - Увеличение площади благоустроенных зелёных 

насаждений в поселении;  

- Благоустроенность населённых пунктов поселения; 

 

   
1.2 Раздел 5. Мероприятия программы изложить в слудующей редакции: 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 
       Название мероприятий 

Объем 

финансирования 

За счет средств 

бюджета 

Преображенского 

муниципального 

образования   

1.  Содержание мест захоронения на территории 

муниципального образования: 

- приобретение материалов для ограждения; 

-монтаж, демонтаж изгороди; 

- приобретение инструментов и инвентаря для 

содержания мест захоронения; 

-изготовление и установка ворот; 

-облагораживание братской могилы 

223,40 223,40 

2. Озеленение зон отдыха на территории 

муниципального образования 

7,50 7,50 

3. Зачистка несанкционированных свалок на 

территории Преображенского МО 

0,0 0,00 

4. Создание и обустройство зоны отдыха на 

территории Преображенского МО : 

- приобретение металлического ограждения; 

- монтаж металлического ограждения; 

- установка скамеек, урн для мусора; 

- обустройство детских и спортивных площадок; 

- разбивка цветочных клуб; 

- обустройство пешеходых дорожек; 

- приобретение инвентаря, оборудования  и 

инструментов для содержания зоны отдыха; 

-и др. 

1210,2 1210,2 

 ВСЕГО 1441,1 1441,1 

 

1.3 Раздел 6.Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей 

редакции: 



 4 

Финансовое обеспечение  мероприятий программы планируется 

осуществить за счет средств бюджета Преображенского муниципального 

образования. Общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы 

составляет 1441,1  тыс. рублей. Объемы финансирования программы носят 

прогнозный характер.           

  2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального образования. 

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования                                       Мартынов М.Т.



 5 

 


